中国共产主义青年团

桂林电子科技大学委员会文件

——————————————★——————————————

关于公布第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛

“青年红色筑梦之旅”赛道校内选拔赛获奖名单的通知

各学院：

根据《自治区教育厅关于举办第八届中国国际“互联网+”大

学生创新创业大赛“数广集团杯”广西赛区选拔赛的通知》（桂

教高教〔2022〕21 号）精神，校团委联合各学院团委共同主办了

第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦

之旅”赛道校内选拔赛（以下简称大赛）。全校共计 847 件项目

报名参赛，54 件项目通过各学院团委选拔推荐参加校级复赛。经

过大赛评审专家网络评审、线下答辩、组织委员会审定，最终评

出金奖 17 项、银奖 12 项、铜奖 25 项。现将获奖名单予以公布（详

见附件）。

希望各学院深入贯彻落实习近平总书记给“青年红色筑梦之

旅”活动大学生重要回信精神，围绕迎接党的二十大胜利召开，

将思政教育、专业教育与创新创业教育相结合，传承红色基因，

坚定理想信念，全面推进课程思政，涵养青年学生家国情怀；以

新工科、新医科、新农科、新文科助力“新农村、新农业、新农

民、新生态”建设，引导师生扎根基层创新创业，推动乡村振兴

取得新进展、农业农村现代化迈出新步伐。

附件：第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛“青

年红色筑梦之旅”赛道校内选拔赛获奖名单

共青团桂林电子科技大学委员会

                        2022年 6 月 22 日

附件

第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”赛道

校内选拔赛获奖名单
序

号
项目名称

获奖

级别
项目成员 指导老师

1
稻田游出致富鱼——做振兴乡村稻

田养殖的领军者
金奖

匡毅、农芸华、陈榆、刘闯、赵振广、崔文卓、罗翔宇、莫巧虹、张

峻豪、徐杨、周颖、孙煜家、蒋松坪、高佳琪

谢海娟、耿建亮、

夏云超

9 柿界-柿固废资源的高值化利用 金奖
张一鸣、董新贵、刘松林、耿佳、李思瑾、洪雨、任培源、陈海燕、

郭成捷、周小雨、王童

王仲民、王德民、

纪振东、李桂银、

冉兆晋

10
“明亮乡村”——照亮农业农村现

代化进程之路
金奖

杨瑞新、于越康、顾国斌、胡清玮、孙鑫、陈斌斌、黄士倩、娄本潇、

郑金莲、宋炳毅、范嘉琦、罗雪萍、戴晓媚、张国新、罗炜珍

周旦、陈艺文、

龙腾飞

11
语途-智慧方言特色旅游短视频平

台
金奖

符廉铕、谢胜勇、余玥琳、乔运铎、崔滋铄、丁得轩、文堇湲、周璐

瑶、赵玖龙、武守一、申诺

陶晓玲、陈俊彦

12
智慧农业下的 GNSS全自动植保无

人车系统
金奖 魏慧杰、郭泽帅、王燕楠、刘靖熙、李铭凯、李典烨 张佳

13
数字茉莉——数农科技造福农业，

助力乡村振兴计划
金奖 韩明琦、荣晓旭、甘子怡、李佳旺、张哲、陈飞、黄浩

肖亮、刘振丙、

李灵巧

14
“红乡”惠展——“红色”农产品

优选展示平台
金奖

林舜、宋旭平、苏婷婷、刘力嘉、王尤帆、何德杰、张嘉毅、陈紫园、

周航、方文珠、苏文龙、张胧月、姚文铧

台 卓、覃永才、焦雨菡

22
云农食旅——助力乡村振兴的绿色

农产品及自定义智能包装云平台
银奖

倪小倩、丁一鸣、覃丽梅、郑展鹏、张彩霞、谭镒伶、李旭、符志豪、

梁尔成、苏倩丽、韩佳轩、许航、杨寒彬、崔文卓、贾晓璐

李一媛、陈光喜、

李俊桦、宋冬慧

23
变“废”为宝——乡村废塑料回收

制油
银奖

欧梅凤、郭怡菡、李梦君、苏杰、玉冬凤、许云飞、冼煜杰、覃波、

冯文杨、李凤鸣、阳哈

张艳丽、刘静、

张怀刚

24
黄金配比师——奋力书写乡村渔业

养殖新篇章
银奖

徐杨、安嘉仪、庄光彬、徐若鑫、蒋松坪、郭开麟、陈榆、李钦、陆

少花

谢海娟、耿建亮、

夏云超

25
助力百色乡村振兴，打造智慧农业

新模式
银奖

费亦婷、黄运海、冯逍霄、周子凡、何业盛、蒙姝桦、蒋小莲、李文

静、郭梦妮
郑飞

26
云端探贝——只为高品质贝雕代言

的营销平台
银奖 简敏、宁婵、盘玉晴、蒋子涵、陈春梅、陈珍肴、玉彩瑜 刘贤锋、张莹

——子

银奖

婷、罗李香

34
窗口世界——地图式广西红色文化

推广小程序
铜奖 程小静、杨晨、李华华、盘洁、何香燕、肖鸣霞 杨素真

35
乡村振兴——布洛陀文化传承领跑

者
铜奖 李欣颜、李芷涵、林炫杏、麻玉君

崔文琴、程飞、

马文斌、黄梅芳

36
“广西少数民族红色文化创新传播

及可视化”
铜奖 周雨薇、杨铭、陈梓涵、王雅宁、张梁 史卓

37

制作

48 “橙梦启航”志愿服务振兴教育 铜奖
阳静云、黄翠文、李荣春、席海浪、邓健全、黎倩妤、吴东颖、阳静

云、王婷婷、黄孙熙、莫嘉明、陈新泽
姜红飞、周晓燕

49 《童年保卫战》绘本设计 铜奖 王天来、董免辛、颜奕桐、蒋诗禧 龙健

50
领略侗乡油茶非遗文化，青春助力

乡村振兴
铜奖

廖文柳、李燿先、罗富豪、黄张越、吴龙、江中游、谢承就、孙鑫博、

沈德伦

黎香、范辉国

51 红色百色，以红色旅游振兴乡村 铜奖 肖文轩、韦珍芳、钟茹银、曾圣铭、汪涛、李鑫、黄敏

吴威、吴威、陶

静、徐禄荣、骆

春潮、徐盼盼

52 云端筑梦 铜奖
傅秋雨、谷泽丰、杨丹、黄晴梅、吴邦锐、杨秋均、覃政栋、龚晓薇、

吴晓强、赵孟、陆禹帆、张浩驰

黄延辉、郭庆嫩、

王小丹、黄圣元、

文仪萱

53 振乡名帖计划书 铜奖
吴晓强、李颂超、颜新相、玉承昌、庞玉健、凌雨龙、卫志鹏、刘天

凤、唐堇涵、廖丰毅、邹信权

谭印、郭庆嫩、

文仪萱、李雪梅、

魏铭辛、韦嘉材

54
青春在途-青年成长及健康乡村计

划
铜奖

孟榜福、陈诗瑜、莫一然、毛小彤、陈佳美、兰欣昀、刘晓兰、阳升

谕、陈梓欣

石寒冬、莫绍媛、

廖伯强、黄洁、

张洋洋、涂修文、

杜延彩、覃敏、

洪应妮